ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК  ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

  от 31.08.2020 года                                                                                   №  23-1

О назначении  публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов  муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского  района,  Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
   1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района» (приложение).
               2.Провести вышеуказанные публичные слушания 18 сентября 2020 года в 12-00 часов в здании администрации муниципального образования Воловский район (зал заседаний), расположенном по адресу: Тульская область, Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.48.
   3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:
Батов Сергей Иванович – глава муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района, председатель комиссии;
Улитин Александр Сергеевич – заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок  Волово Воловского района, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Ежова Марина Николаевна, депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района;
        Попкова Наталья Владимировна, начальник сектора по правовой работе администрации муниципального образования Воловский район;
        Потайчук Антон Андреевич, референт Собрания представителей муниципального образования Воловский район.
4.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учёт предложений.
5.Замечания и предложения по существу обсуждаемого вопроса регистрируются и рассматриваются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: п. Волово, ул. Ленина, д. 48, кабинет 19 до 17 сентября 2020 года, телефон  2-11-33.
             6.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Воловский район и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
       7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава муниципального образования
            рабочий поселок Волово
               Воловского района                                                 С.И. Батов

                                                                 Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
рабочий поселок Волово
                               Воловского района
                                                                                                   от 31.08.2020  № 23-1

ПРОЕКТ

  ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК  ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от _________2020 года	                                         № ____

О внесении изменений в Устав муниципального образования
рабочий поселок Волово Воловского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 10.07.2014 №2168-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с организацией и деятельностью органов местного самоуправления на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 7.1:
а) в пункте 18 знак «.» заменить знаком «;»;
б) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
1.2. Часть 3 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Собрания депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочия на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого  в совокупности составляет три рабочих дня в месяц.».
1.3. Статью 36 изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Полномочия администрации муниципального образования
1. К компетенции администрации муниципального образования относится:
1) обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления муниципального образования по реализации вопросов местного значения;
2) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Тульской области;
3) обеспечение в пределах компетенции при реализации своих полномочий приоритета целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках муниципального образования.
4) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов.
2. Администрация муниципального образования обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами и законами Тульской области.».
2. Направить решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

      Глава муниципального
образования рабочий поселок
[bookmark: _GoBack]   Волово Воловского района                                                            С.И. Батов